
1495

1908

998

M

M

M

M

M

H

Q01 Kramquelle

Q01 Quellfassungsschacht Kram

Q04 Kaltenbrunnquelle

Q03 - Untere Jagerbanklquelle

Q02 Quellfassungsschacht

P

M

1028

200 m3

nord süd

200 m3

995

RS2 Langriess

RS3 Nössling

RS1 Hollerbrand

UWS1 Wasserschloss

1296

P11 P10   Trinkwasserspeicher

EV1 Retteneck Q02  Obere Jagerbanklquelle

968

P01 Zähl- Verteilschacht
Ortsnetz Rauris Markt

1303

1627

1496

Turbinhaus Oberstufe

19,5 bar

39,8 bar

H
51

H
50

Q01

R01
R02

R03

R04

R05

R06

R07

R08

R09

R10

R11
R12

R13

R14

R15

Q02

Q03

Q04

P10P11

K
al

te
nb

ru
nn

U
nt

er
e 

Ja
ge

rb
an

kl
qu

el
leO

be
re

 J
ag

er
ba

nk
lq

ue
lle

K
ra

m
m

 

10

H
52

M

9

70 m3 70 m3

H

H

UWS1 Wasserschloss

Turbinhaus Mittelstufe

Turbinhaus Unterstufe

UVS3 Verteilschacht

TWKW Gaisbachquellen
· 1 Quellsammelschacht/Wasserschloss A2
· 1 Quellfassungsschacht A2
· 2 Quellsammel/Wasserschlösser A2
· 1 Unterwasser- Verteilschacht A2
· 3 Turbinhäuser A2/Stahl-Sandwich
· 3 Druckreduzier - Feuerlöschschächte A2/Beton

Quellableitung Gaisbachquellen
· 4 Quellsammelschächte Beton
· 2 Be- Entlüfterschächte Beton
· 9 Unterbrecherschächte Beton
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